REPUBLIKA E SHQIPERTIS

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK %
Nrf prot, B.Curri, mé 6 24 2022
VENDIM

Nr 62 Daté 30.06.2022

“PEER SHPALLJE QYTETAR NDERI Z.JUSUF GERVALLA (pas vdekjes)”

Baza Ligjore:
N& pérmbushje € ligjit Nr./2015 “Per vetgeverisjen vendore”, neni 54,germa “m”, Ligji Nr,

112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor te nderit né Republikén e
Shqipérise”, Seksioni 3 Titujt Vendors (& Nderit ,Késhilli Bashkiak Tropojé me propozim te

Kryetarit t& Bashkisé,
VENDOSI:

L. T jepet titulli “Qytetar Nderi” z.Jusuf Gervalla (pas vdekjes).

Me motivacion: “Personalitet i shquar,veprimtar e hero i rezistences se
Kosoves,intelektual i permasave kombetare”.

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Pér Késhillin Bashkiak Tropojé:

Sekretar Kryetar
Ergent GIONGECAJ Shoté BASHAJ

Shpallur me 06.07.2022
Miratuar me 15 vota
Vota Pro 15 vota

Vota Kunder 4

Vota Abstenim 0 vota




